

Laborbedarfsmaterialien/ Schulchemikalien



Kunden-Nr. (falls bekannt)

Ort, Datum

Name / Besteller (Druckbuchstaben):

Abweichender Rechnungsempfänger (Druckbuchstaben):

Lieferanschrift (Druckbuchstaben):

Das Gefahrenstoffverzeichnis finden Sie auf unserer Internetseite www.wiemann-lehrmittel.de

– Downloads

– Sicherheitsdatenblätter

Best.-Nr.	Artikel	Abp.	Einzelpreis €	Menge	Gesamtpreis €
W-51766	Acetaldehyd <small>(1 l = € 139,00)</small>	100 ml	13,90		
W-51767	Acetaldehyd <small>(1 l = € 81,60)</small>	250 ml	20,40		
W-51768	Acetaldehyd <small>(1 l = € 54,20)</small>	500 ml	27,10		
W-51769	Acetessigsäureethylester <small>(1 l = € 73,20)</small>	250 ml	18,30		
W-51205	Aceton <small>(1 l = € 28,00)</small>	250 ml	7,00		
W-51029	Aceton <small>(1 l = € 16,20)</small>	500 ml	8,10		
W-5003	Aceton <small>(1 l = € 13,55)</small>	1 l	13,55		
W-5002	Aceton <small>(1 l = € 10,87)</small>	3x 1 l	32,60		
W-51770	Acetylsalicylsäure <small>(1 kg = € 172,00)</small>	50 g	8,60		
W-51771	Adipinsäure <small>(1 kg = € 128,00)</small>	50 g	6,40		
W-51772	Adipinsäure <small>(1 kg = € 36,00)</small>	500 g	18,00		
W-5006	Adipinsäuredichlorid <small>(1 l = € 2.296,00)</small>	25 ml	57,40		
W-51776	Agar – Agar <small>(1 kg = € 394,00)</small>	50 g	19,70		
W-5007	Agar – Agar <small>(1 kg = € 343,00)</small>	100 g	34,30		
W-51777	Agar – Agar <small>(1 kg = € 288,80)</small>	250 g	72,20		
W-51778	Aktivkohle, gekörnt <small>(1 kg = € 81,00)</small>	100 g	8,10		
W-51031	Aktivkohle, gekörnt <small>(1 kg = € 56,80)</small>	250 g	14,20		
W-51030	Aktivkohle, gekörnt <small>(1 kg = € 45,00)</small>	500 g	22,50		
W-51779	DL-Alanin <small>(1 kg = € 670,00)</small>	10 g	6,70		
W-51032	DL-Alanin <small>(1 kg = € 416,00)</small>	50 g	20,80		
W-51780	L(+)-Alanin <small>(1 kg = € 1.590,00)</small>	10 g	15,90		
W-5011	Albumin aus Eiern <small>(1 kg = € 436,00)</small>	50 g	21,80		
W-51781	Albustix-Teststäbchen (Dose á 50 Teststreifen)	1 Dose	19,80		
W-51782	Alizarin <small>(1 kg = € 972,00)</small>	25 g	24,30		
W-51783	Alizarinsulfonsäure, Na-Salz <small>(1 kg = € 876,00)</small>	25 g	21,90		
W-51784	Aluminium, Blech <small>(1 kg = € 222,00)</small>	50 g	11,10		
W-51785	Aluminium, Blech <small>(1 kg = € 98,80)</small>	250 g	24,70		
W-51786	Aluminium, Folie	1 Rolle	4,90		
W-5012	Aluminium, Gieß <small>(1 kg = € 81,00)</small>	100 g	8,10		
W-5013	Aluminium, Gieß <small>(1 kg = € 50,80)</small>	250 g	12,70		

Best.-Nr.	Artikel	Abp.	Einzelpreis €	Menge	Gesamtpreis €
W-51787	Aluminium, Pulver (1 kg = € 138,00)	50 g	6,90		
W-51033	Aluminium, Pulver (1 kg = € 70,80)	250 g	17,70		
W-51788	Aluminium, Späne (1 kg = € 136,00)	50 g	6,80		
W-51789	Aluminium, Späne (1 kg = € 60,00)	250 g	15,00		
W-51790	Aluminiumacetat, basisch (1 kg = € 117,00)	100 g	11,70		
W-51792	Aluminiumchlorid, kristallin (1 kg = € 40,80)	250 g	10,20		
W-51793	Aluminiumoxid, wasserfrei (1 kg = € 37,60)	250 g	9,40		
W-51794	Aluminiumoxid, wasserfrei (1 kg = € 34,00)	500 g	17,00		
W-51795	Aluminiumoxid S für die Säulenchromatographie (1 kg = € 92,80)	500 g	46,40		
W-51035	Aluminiumsulfat-hydrat (1 kg = € 25,40)	500 g	12,70		
W-51034	Aluminiumsulfat-hydrat (1 kg = € 20,60)	1 kg	20,60		
W-51796	Amaranth (1 kg = € 1.810,00)	10 g	18,10		
W-51797	Ameisensäure, 80% (1 l = € 16,20)	1 l	16,20		
W-5019	Ameisensäure, 98–100% (1 l = € 56,60)	250 ml	14,15		
W-51799	Ameisensäure, 98–100% (1 l = € 29,60)	1 l	29,60		
W-51800	Ameisensäureethylester (1 l = € 97,00)	100 ml	9,70		
W-51801	Ameisensäuremethylester (1 l = € 112,00)	100 ml	11,20		
W-51802	Ameisensäuremethylester (1 l = € 66,00)	250 ml	16,50		
W-51803	Ammoniaklösung, 25% (1 l = € 26,80)	250 ml	6,70		
W-5022	Ammoniaklösung, 25% (1 l = € 11,20)	1 l	11,20		
W-52074	Ammoniaklösung, 25% (1 l = € 8,60)	3x 1 l	25,80		
W-51804	Ammoniaklösung, verdünnt (ca. 2 Mol/L) (1 l = € 13,60)	500 ml	6,80		
W-51805	Ammoniumacetat (1 kg = € 114,00)	100 g	11,40		
W-51806	Ammoniumacetat (1 kg = € 83,20)	250 g	20,80		
W-51807	Ammoniumcarbonat (1 kg = € 61,00)	100 g	6,10		
W-51808	Ammoniumcarbonat (1 kg = € 34,40)	250 g	8,60		
W-51809	Ammoniumcarbonat (1 kg = € 24,20)	500 g	12,10		
W-51810	Ammoniumcarbonat (1 kg = € 18,70)	1 kg	18,70		
W-51811	Ammoniumchlorid (1 kg = € 56,00)	100 g	5,60		
W-51036	Ammoniumchlorid (1 kg = € 36,60)	250 g	9,15		
W-51812	Ammoniumchlorid (1 kg = € 20,80)	500 g	10,40		
W-51037	Ammoniumchlorid (1 kg = € 16,90)	1 kg	16,90		
W-51814	Ammoniumeisen(II)-sulfat (1 kg = € 136,00)	50 g	6,80		
W-51815	Ammoniumeisen(II)-sulfat (1 kg = € 65,60)	250 g	16,40		
W-51813	Ammoniumeisen(III)-citrat (1 kg = € 160,00)	50 g	8,00		
W-5025	Ammoniumheptamolybdat (1 kg = € 386,00)	50 g	19,30		
W-51820	Ammoniumheptamolybdat (1 kg = € 315,00)	100 g	31,50		
W-5026	Ammoniumhydrogencarbonat (1 kg = € 16,80)	500 g	8,40		
W-51819	Ammoniumhydrogencarbonat (1 kg = € 14,90)	1 kg	14,90		
W-51816	di-Ammoniumhydrogenphosphat (1 kg = € 126,00)	50 g	6,30		
W-51817	di-Ammoniumhydrogenphosphat (1 kg = € 37,20)	500 g	18,60		
W-51818	Ammoniummolybdat-Lösung, gesättigt (1 l = € 180,00)	50 ml	9,00		
W-51821	Ammoniumnitrat (1 kg = € 65,00)	100 g	6,50		
W-51822	Ammoniumnitrat (1 kg = € 36,00)	250 g	9,00		
W-5027	Ammoniumnitrat (1 kg = € 31,40)	500 g	15,70		
W-51823	Ammoniumoxalat (1 kg = € 130,00)	50 g	6,50		

Best.-Nr.	Artikel	Abp.	Einzelpreis €	Menge	Gesamtpreis €
W-51824	Ammoniumoxalat (1 kg = € 99,00)	100 g	9,90		
W-51825	Ammoniumoxalat (1 kg = € 76,80)	250 g	19,20		
W-51826	Ammoniumperoxodisulfat (1 kg = € 122,00)	50 g	6,10		
W-51827	Ammoniumperoxodisulfat (1 kg = € 37,00)	500 g	18,50		
W-5029	Ammoniumsulfat (1 kg = € 30,40)	250 g	7,60		
W-51828	Ammoniumsulfat (1 kg = € 22,20)	500 g	11,10		
W-51829	Ammoniumthiocyanat (1 kg = € 162,00)	50 g	8,10		
W-51038	Ammoniumthiocyanat (1 kg = € 86,80)	250 g	21,70		
W-51830	Ammoniumthiosulfat (1 kg = € 65,20)	250 g	16,30		
W-50882	Amylase (alpha-) (1 kg = € 14.100,00)	1 g	14,10		
W-51039	Amylase 4000 E/g (1 kg = € 864,00)	25 g	21,60		
W-51831	Anilin (1 l = € 98,00)	100 ml	9,80		
W-50776	Anilin (1 l = € 77,60)	250 ml	19,40		
W-52075	Anilinblau (1 kg = € 1.570,00)	10 g	15,70		
W-51832	Anisol (1 l = € 103,20)	250 ml	25,80		
W-50881	Antimon (1 kg = € 224,00)	50 g	11,20		
W-51773	DL-Apfelsäure (1 kg = € 500,00)	10 g	5,00		
W-51774	DL-Apfelsäure (1 kg = € 119,00)	100 g	11,90		
W-51775	DL-Apfelsäure (1 kg = € 93,20)	250 g	23,30		
W-50883	Barium (1 kg = € 2.412,00)	25 g	60,30		
W-51835	Bariumchlorid (1 kg = € 67,00)	100 g	6,70		
W-5035	Bariumchlorid (1 kg = € 45,20)	250 g	11,30		
W-51836	Bariumchlorid (1 kg = € 34,00)	500 g	17,00		
W-51334	Bariumchloridlösung, 0,1N (0,05 Mol/L) (1 l = € 20,30)	1 l	20,30		
W-51837	Bariumchloridlösung, 10% (1 l = € 58,00)	100 ml	5,80		
W-51838	Bariumchloridlösung, 10% (1 l = € 38,80)	250 ml	9,70		
W-51839	Bariumhydroxid (1 kg = € 47,60)	250 g	11,90		
W-51840	Bariumhydroxid (1 kg = € 40,80)	500 g	20,40		
W-51206	Bariumhydroxidlösung, gesättigt (1 l = € 24,80)	250 ml	6,20		
W-51841	Bariumnitrat (1 kg = € 134,00)	50 g	6,70		
W-51842	Bariumnitrat (1 kg = € 45,40)	500 g	22,70		
W-51843	Bariumperoxid (1 kg = € 254,00)	50 g	12,70		
W-51844	Bariumsulfat (1 kg = € 32,80)	500 g	16,40		
W-51833	Bärlappsporen (1 kg = € 940,00)	10 g	9,40		
W-51834	Bärlappsporen (1 kg = € 656,00)	25 g	16,40		
W-51845	Benzaldehyd (1 l = € 78,00)	100 ml	7,80		
W-51846	Benzaldehyd (1 l = € 33,80)	500 ml	16,90		
W-51042	Benzin, 90°C–110°C (1 l = € 32,00)	250 ml	8,00		
W-51041	Benzin, 90°C–110°C (1 l = € 23,40)	500 ml	11,70		
W-51043	Benzin, 90°C–110°C (1 l = € 18,00)	1 l	18,00		
W-51847	Benzin, 100°C–140°C (1 l = € 22,40)	500 ml	11,20		
W-5040	Benzin, 100°C–140°C (1 l = € 18,90)	1 l	18,90		
W-51848	Benzoessäure (1 kg = € 118,00)	50 g	5,90		
W-51849	Benzoessäure (1 kg = € 96,00)	100 g	9,60		
W-51850	Benzoessäure (1 kg = € 42,00)	500 g	21,00		
W-5041	Benzol (1 l = € 102,00)	100 ml	10,20		
W-51851	Benzoylperoxid mit 25% Wasser (1 kg = € 524,00)	25 g	13,10		
W-52076	Benzylalkohol (1 l = € 66,80)	250 ml	16,70		
W-5043	Bernsteinsäure (1 kg = € 231,00)	100 g	23,10		

Best.-Nr.	Artikel	Abp.	Einzelpreis €	Menge	Gesamtpreis €
W-51852	Blei, gekörnt <i>(1 kg = € 84,00)</i>	100 g	8,40		
W-51046	Blei, gekörnt <i>(1 kg = € 69,60)</i>	250 g	17,40		
W-51854	Bleiacetat-Papier (100 Streifen 10 x 70 mm)	1 Heft	10,20		
W-5045	Bleiblech <i>(1 kg = € 60,40)</i>	250 g	15,10		
W-51853	Blei-II-acetat <i>(1 kg = € 152,00)</i>	50 g	7,60		
W-51045	Blei-II-acetat <i>(1 kg = € 62,00)</i>	250 g	15,50		
W-5048	Blei-II-chlorid <i>(1 kg = € 128,40)</i>	250 g	32,10		
W-51855	Blei-II-nitrat <i>(1 kg = € 78,00)</i>	100 g	7,80		
W-51048	Blei-II-nitrat <i>(1 kg = € 63,60)</i>	250 g	15,90		
W-51047	Blei-II-nitrat <i>(1 kg = € 54,80)</i>	500 g	27,40		
W-5049	Blei-II-oxid <i>(1 kg = € 51,60)</i>	250 g	12,90		
W-52077	Blei-II-oxid <i>(1 kg = € 44,60)</i>	500 g	22,30		
W-5050	Blei-IV-oxid <i>(1 kg = € 205,00)</i>	100 g	20,50		
W-52078	Blei-IV-oxid <i>(1 kg = € 112,00)</i>	250 g	28,00		
W-51856	Bleinitratlösung, ca 1M für Elektrochemie <i>(1 l = € 42,20)</i>	500 ml	21,10		
W-51857	Borax-Karmin-Lösung, alkoholisch, nach Grenacher <i>(1 l = € 194,00)</i>	50 ml	9,70		
W-51028	Borsäure <i>(1 kg = € 133,00)</i>	50 g	6,65		
W-5051	Borsäure <i>(1 kg = € 41,80)</i>	250 g	10,45		
W-5052	Brennspiritus <i>(1 l = € 6,40)</i>	1 l	6,40		
W-51859	Bromkresolgrün <i>(1 kg = € 15.200,00)</i>	1 g	15,20		
W-51860	Bromphenolblaulösung, 0,1% <i>(1 l = € 520,00)</i>	10 ml	5,20		
W-51861	Bromphenolblaulösung, 0,1% <i>(1 l = € 130,00)</i>	50 ml	6,50		
W-51049	Bromthymolblau <i>(1 kg = € 8.200,00)</i>	1 g	8,20		
W-50887	Bromthymolblau <i>(1 kg = € 5.220,00)</i>	5 g	26,10		
W-51862	Bromthymolblau-Lactose-Agar, Pulver für 1 l	1 Pck	14,00		
W-51050	Bromthymolblaulösung 0,1% <i>(1 l = € 150,00)</i>	50 ml	7,50		
W-51867	1-Butanal (n-Butyraldehyd) <i>(1 l = € 74,40)</i>	250 ml	18,60		
W-51868	iso-Butanal (iso-Butyraldehyd) <i>(1 l = € 68,40)</i>	250 ml	17,10		
W-5057	1-Butanol (n-Butylalkohol) <i>(1 l = € 37,20)</i>	250 ml	9,30		
W-5056	1-Butanol (n-Butylalkohol) <i>(1 l = € 24,30)</i>	1 l	24,30		
W-51865	2-Butanol (sek.-Butylalkohol) <i>(1 l = € 68,00)</i>	100 ml	6,80		
W-51866	2-Butanol (sek.-Butylalkohol) <i>(1 l = € 18,20)</i>	1 l	18,20		
W-51863	iso-Butanol (2-Methyl-1-propanol) <i>(1 l = € 45,60)</i>	250 ml	11,40		
W-51864	iso-Butanol (2-Methyl-1-propanol) <i>(1 l = € 20,80)</i>	1 l	20,80		
W-51051	tert. Butanol <i>(1 l = € 30,60)</i>	1 l	30,60		
W-5059	Buttersäure <i>(1 l = € 140,00)</i>	100 ml	14,00		
W-51052	Buttersäure <i>(1 l = € 25,40)</i>	1 l	25,40		
W-51208	Calcium Späne <i>(1 kg = € 430,00)</i>	50 g	21,50		
W-5062	Calcium Späne <i>(1 kg = € 362,00)</i>	100 g	36,20		
W-51869	Calciumacetat <i>(1 kg = € 56,80)</i>	250 g	14,20		
W-51870	Calciumcarbid, gekörnt <i>(1 kg = € 64,00)</i>	100 g	6,40		
W-51209	Calciumcarbid, gekörnt <i>(1 kg = € 34,00)</i>	250 g	8,50		
W-51054	Calciumcarbid, gekörnt <i>(1 kg = € 22,40)</i>	500 g	11,20		
W-51871	Calciumcarbonat, gefällt <i>(1 kg = € 22,80)</i>	500 g	11,40		
W-51872	Calciumcarbonat, gefällt <i>(1 kg = € 15,20)</i>	1 kg	15,20		
W-51873	Calciumchlorid, gekörnt <i>(1 kg = € 62,00)</i>	100 g	6,20		
W-51874	Calciumchlorid, gekörnt <i>(1 kg = € 41,60)</i>	250 g	10,40		
W-5065	Calciumchlorid, gekörnt <i>(1 kg = € 31,80)</i>	500 g	15,90		

Best.-Nr.	Artikel	Abp.	Einzelpreis €	Menge	Gesamtpreis €
W-51210	Calciumchlorid-6-hydrat z.A. (1 kg = € 36,00)	250 g	9,00		
W-51875	Calciumhydroxid (1 kg = € 120,00)	50 g	6,00		
W-5066	Calciumhydroxid (1 kg = € 24,20)	500 g	12,10		
	Calciumhydroxidlösung s. Kalkwasser				
W-51876	Calciumnitrat (1 kg = € 94,00)	100 g	9,40		
W-51055	Calciumoxid, Pulver (1 kg = € 24,30)	500 g	12,15		
W-51877	Calciumsulfat-2-hydrat, gefällt (1 kg = € 66,00)	100 g	6,60		
W-51878	Calciumsulfat-2-hydrat, gefällt (1 kg = € 23,40)	1 kg	23,40		
W-51879	Casein (1 kg = € 122,00)	100 g	12,20		
W-51053	Cäsiumchlorid (1 kg = € 2.480,00)	5 g	12,40		
W-51056	Cetylalkohol (1-Hexadecanol) (1 kg = € 77,60)	250 g	19,40		
W-51880	Chloressigsäure (1 kg = € 127,00)	100 g	12,70		
W-51881	Chlorkalk (1 kg = € 23,40)	500 g	11,70		
W-51057	Chlorzinkjodlösung (1 l = € 286,00)	50 ml	14,30		
W-51058	Chrom (1 kg = € 510,00)	50 g	25,50		
W-51059	Chrom (III)-chlorid-6-hydrat (1 kg = € 100,80)	250 g	25,20		
W-5077	Citronensäure-1-hydrat (1 kg = € 75,00)	100 g	7,50		
W-5076	Citronensäure-1-hydrat (1 kg = € 44,40)	250 g	11,10		
W-51060	Citronensäure-1-hydrat (1 kg = € 31,60)	500 g	15,80		
W-5078	Coffein (1 kg = € 900,00)	10 g	9,00		
W-5079	Cumolhydroperoxid, 70% (1 l = € 408,00)	25 ml	10,20		
W-5080	Cyclohexan (1 l = € 30,20)	1 l	30,20		
W-51882	Cyclohexanol (1 l = € 54,00)	250 ml	13,50		
W-5081	Cyclohexen (1 l = € 161,00)	100 ml	16,10		
W-51883	(L-)Cystein (1 kg = € 1.890,00)	10 g	18,90		
W-51885	Diastase (1 kg = € 488,00)	25 g	12,20		
W-51886	Diastase (1 kg = € 372,00)	100 g	37,20		
W-5089	Dichlormethan (Methylenchlorid) (1 l = € 38,80)	250 ml	9,70		
W-51887	Dichlormethan (Methylenchlorid) (1 l = € 27,40)	500 ml	13,70		
W-51888	2,6-Dichlorphenolindophenol, Na-Salz (1 kg = € 11.560,00)	5 g	57,80		
W-51889	Diethylamin (1 l = € 81,00)	100 ml	8,10		
W-5093	Diethylether (1 l = € 57,60)	250 ml	14,40		
W-51062	Diethylether (1 l = € 46,20)	500 ml	23,10		
W-51951	di-Kaliumoxalat (1 kg = € 104,80)	250 g	26,20		
W-51890	Dimethylglyoxim (1 kg = € 1.330,00)	10 g	13,30		
W-51891	Dimethylglyoxim (1 kg = € 838,00)	50 g	41,90		
W-51892	Diphenylamin, p.a. (1 kg = € 716,00)	25 g	17,90		
W-51893	Diphenylamin, prac. (1 kg = € 68,80)	250 g	17,20		
W-51894	Dodecan olefinfrei, 99% (1 l = € 600,00)	25 ml	15,00		
W-51895	Eisen Pulver, grob (1 kg = € 42,40)	250 g	10,60		
W-51896	Eisen Pulver, grob (1 kg = € 26,80)	500 g	13,40		
W-51897	Eisen Pulver, grob (1 kg = € 23,80)	1 kg	23,80		
W-51063	Eisen Pulver, reduziert (1 kg = € 74,40)	250 g	18,60		
W-51898	Eisen, Wolle (1 kg = € 43,50)	200 g	8,70		
W-52079	Eisenerz (Hämatit) (1 kg = € 56,00)	250 g	14,00		
W-51901	Eisen-II-chlorid-4-hydrat (1 kg = € 274,00)	50 g	13,70		

Best.-Nr.	Artikel	Abp.	Einzelpreis €	Menge	Gesamtpreis €
W-51899	Eisen-III-chlorid, wasserfrei (1 kg = € 148,00)	50 g	7,40		
W-51900	Eisen-III-chlorid, wasserfrei (1 kg = € 43,60)	1 kg	43,60		
W-5097	Eisen-III-chlorid-6-hydrat (1 kg = € 22,20)	1 kg	22,20		
W-51902	Eisen-III-nitrat-9-hydrat (1 kg = € 68,80)	250 g	17,20		
W-51903	Eisen-III-oxid (1 kg = € 29,60)	500 g	14,80		
W-5098	Eisen-III-oxid (1 kg = € 22,50)	1 kg	22,50		
W-51904	Eisen-II-sulfat-7-hydrat (1 kg = € 35,60)	250 g	8,90		
W-5099	Eisen-II-sulfat-7-hydrat (1 kg = € 21,60)	500 g	10,80		
W-51905	Eisen-II-sulfat-7-hydrat (1 kg = € 18,30)	1 kg	18,30		
W-51906	Eisen-II-sulfid, Stücke (1 kg = € 43,20)	250 g	10,80		
W-51064	Eisen-II-sulfid, Stücke (1 kg = € 34,60)	500 g	17,30		
W-51907	Eosin, gelblich (1 kg = € 6.100,00)	1 g	6,10		
W-51908	Eosin, gelblich (1 kg = € 648,00)	25 g	16,20		
W-51909	Eosin – Methylenblaulösung nach May-Grünwald (1 l = € 164,00)	50 ml	8,20		
W-51910	Eosin – Methylenblaulösung nach May-Grünwald (1 l = € 125,00)	100 ml	12,50		
W-51912	Essigsäure, 20% (1 l = € 16,40)	500 ml	8,20		
W-5102	Essigsäure, 99%–100% (1 l = € 22,40)	1 l	22,40		
W-51911	Essigsäure, 99%–100% (1 l = € 17,10)	3x1 l	51,30		
W-51913	Essigsäure, 1 Mol/L (1 l = € 20,60)	1 l	20,60		
W-51914	Essigsäureethylester (1 l = € 22,40)	500 ml	11,20		
W-51915	Essigsäureethylester (1 l = € 19,20)	1 l	19,20		
W-51065	Ethanol, absolut (1 l = € 119,00)	100 ml	11,90		
W-5105	Ethanol, absolut (1 l = € 106,40)	250 ml	26,60		
W-51916	Ethanol, absolut (1 l = € 91,00)	500 ml	45,50		
W-5104	Ethanol, absolut (1 l = € 74,20)	1 l	74,20		
W-51917	Ethanol, Lösungsmittel (vollständig vergällt) (1 l = € 14,30)	1 l	14,30		
W-51918	Ethylendiamintetraessigsäure (EDTA) (1 kg = € 122,80)	250 g	30,70		
W-5109	Ethylenglykol (1 l = € 45,60)	250 ml	11,40		
W-51066	Ethylenglykol (1 l = € 28,30)	1 l	28,30		
W-51212	Fehling'sche Lösung I (1 l = € 33,20)	250 ml	8,30		
W-51067	Fehling'sche Lösung I (1 l = € 25,00)	500 ml	12,50		
W-51919	Fehling'sche Lösung I (1 l = € 15,20)	2,5 l	38,00		
W-51214	Fehling'sche Lösung II (1 l = € 49,60)	250 ml	12,40		
W-51213	Fehling'sche Lösung II (1 l = € 40,00)	500 ml	20,00		
W-51920	Fehling'sche Lösung II (1 l = € 25,12)	2,5 l	62,80		
W-5114	Fluorescein (1 kg = € 848,00)	25 g	21,20		
W-51922	Fluorescein-Natrium (Uranin) (1 kg = € 648,00)	25 g	16,20		
W-51921	Fluoresceinlösung, 2% (1 l = € 130,00)	50 ml	6,50		
W-5116	Formaldehydlösung, ca. 35% (1 l = € 30,40)	250 ml	7,60		
W-5115	Formaldehydlösung, ca. 35% (1 l = € 15,00)	1 l	15,00		
W-51923	D(-)-Fructose (1 kg = € 109,00)	100 g	10,90		
W-5117	D(-)-Fructose (1 kg = € 64,80)	250 g	16,20		
W-51924	(NB)-Fuchsin (1 kg = € 828,00)	25 g	20,70		
W-51070	Fumarsäure (1 kg = € 183,00)	50 g	9,15		
W-51925	D(+)-Galactose (1 kg = € 808,00)	25 g	20,20		
W-51926	Gallussäure (1 kg = € 522,00)	100 g	52,20		

Best.-Nr.	Artikel	Abp.	Einzelpreis €	Menge	Gesamtpreis €
W-51927	Gelatine, Pulver <i>(1 kg = € 172,00)</i>	50 g	8,60		
W-51928	Gelatine, Pulver <i>(1 kg = € 73,20)</i>	250 g	18,30		
W-51930	Glaswolle <i>(1 kg = € 550,00)</i>	10 g	5,50		
W-5120	Glaswolle <i>(1 kg = € 95,00)</i>	100 g	9,50		
W-51929	Glaswolle <i>(1 kg = € 45,00)</i>	500 g	22,50		
W-5122	Glucoseteststreifen	50 Stk	10,20		
W-51215	D(+)Glucose-Monohydrat <i>(1 kg = € 36,00)</i>	250 g	9,00		
W-5121	D(+)Glucose-Monohydrat <i>(1 kg = € 17,80)</i>	1 kg	17,80		
W-51931	L(+)-Glutaminsäure <i>(1 kg = € 274,00)</i>	50 g	13,70		
W-5123	Glycerin, 85–88% <i>(1 l = € 17,80)</i>	1 l	17,80		
W-5125	Glycerin, 99%, wasserfrei <i>(1 l = € 64,80)</i>	250 ml	16,20		
W-51071	Glycerin, 99%, wasserfrei <i>(1 l = € 53,20)</i>	500 ml	26,60		
W-5126	Glycin (Glykokoll) <i>(1 kg = € 165,00)</i>	100 g	16,50		
W-51072	Graphit <i>(1 kg = € 186,00)</i>	50 g	9,30		
W-51932	Harnstoff <i>(1 kg = € 23,80)</i>	500 g	11,90		
W-5128	Harnstoff <i>(1 kg = € 15,00)</i>	1 kg	15,00		
W-51934	Hefeextrakt <i>(1 kg = € 258,00)</i>	100 g	25,80		
W-51933	Heizöl <i>(1 l = € 22,40)</i>	250 ml	5,60		
W-5131	n-Heptan <i>(1 l = € 56,80)</i>	250 ml	14,20		
W-5130	n-Heptan <i>(1 l = € 35,50)</i>	1 l	35,50		
W-5133	n-Hexan <i>(1 l = € 52,80)</i>	250 ml	13,20		
W-5132	n-Hexan <i>(1 l = € 32,40)</i>	1 l	32,40		
W-5088	Hexamethyldiamin (1,6-Diaminohexan) <i>(1 kg = € 106,00)</i>	250 g	26,50		
W-50892	Hexamethylentetramin (Urotropin) <i>(1 kg = € 49,60)</i>	250 g	12,40		
W-5134	1-Hexanol <i>(1 l = € 133,00)</i>	100 ml	13,30		
W-5135	1-Hexen <i>(1 l = € 175,00)</i>	100 ml	17,50		
W-5136	Holzkohle, kleine Stücke <i>(1 kg = € 16,80)</i>	500 g	8,40		
W-71734	Holzstäbchen 300 mm	100 Stk	5,40		
W-51935	Immersionsöl <i>(1 l = € 260,00)</i>	50 ml	13,00		
W-51936	Indigo, synthetisch <i>(1 kg = € 1.816,00)</i>	25 g	45,40		
W-51937	Indigokarmin <i>(1 kg = € 2.124,00)</i>	25 g	53,10		
W-51938	Indikator-Puffertabletten	250 Stk	33,60		
W-5140	Iod <i>(1 kg = € 480,00)</i>	25 g	12,00		
W-5141	Iod <i>(1 kg = € 260,00)</i>	100 g	26,00		
W-51750	Iodethan <i>(1 l = € 1.408,00)</i>	25 ml	35,20		
W-51939	Iodlösung 0,1N (0,05 Mol/L) <i>(1 l = € 32,20)</i>	1 l	32,20		
W-51940	Ionenaustauscher stark sauer für Anionen <i>(1 kg = € 205,00)</i>	100 g	20,50		
W-51941	Ionenaustauscher stark basisch für Kationen <i>(1 kg = € 384,00)</i>	50 g	19,20		
	Jodkaliumjodidlösung siehe Lugol'sche Lösung				
W-5143	Kalilauge, 47% <i>(1 l = € 28,40)</i>	500 ml	14,20		
W-5144	Kalilauge 0,1 mol <i>(1 l = € 21,30)</i>	1 l	21,30		
W-5145	Kalilauge 1 mol <i>(1 l = € 25,80)</i>	1 l	25,80		
W-50893	Kalium, Stücke <i>(1 kg = € 2.612,00)</i>	25 g	65,30		
W-51942	Kaliumaluminiumsulfat <i>(1 kg = € 26,20)</i>	500 g	13,10		
W-51943	Kaliumbromat <i>(1 kg = € 244,00)</i>	50 g	12,20		
W-5147	Kaliumbromid <i>(1 kg = € 89,00)</i>	100 g	8,90		
W-5146	Kaliumbromid <i>(1 kg = € 60,00)</i>	250 g	15,00		

Best.-Nr.	Artikel	Abp.	Einzelpreis €	Menge	Gesamtpreis €
W-51076	Kaliumcarbonat (1 kg = € 39,20)	250 g	9,80		
W-5148	Kaliumcarbonat (1 kg = € 19,40)	1 kg	19,40		
W-5150	Kaliumchlorat (1 kg = € 47,60)	250 g	11,90		
W-51216	Kaliumchlorid (1 kg = € 56,80)	250 g	14,20		
W-5151	Kaliumchlorid (1 kg = € 25,60)	1 kg	25,60		
W-51944	Kaliumchloridlösung 3,0 Mol/L (1 l = € 75,00)	100 ml	7,50		
W-51078	Kaliumchromat (1 kg = € 99,40)	250 g	24,85		
W-51945	Kaliumchromsulfat-12-hydrat (1 kg = € 56,80)	250 g	14,20		
W-52080	Kaliumdichromat (1 kg = € 108,40)	250 g	27,10		
W-52081	Kaliumfluorid (1 kg = € 152,00)	50 g	7,60		
W-5157	Kaliumhexacyanoferrat-II (1 kg = € 53,20)	250 g	13,30		
W-5158	Kaliumhexacyanoferrat-III (1 kg = € 103,00)	100 g	10,30		
W-51946	Kaliumhydrogencarbonat (1 kg = € 128,00)	100 g	12,80		
W-51947	Kaliumhydrogensulfat (1 kg = € 90,00)	250 g	22,50		
W-51948	Kaliumhydrogentartrat (1 kg = € 93,20)	250 g	23,30		
W-5159	Kaliumhydroxid, Plätzchen (1 kg = € 24,80)	500 g	12,40		
W-5160	Kaliumhydroxid, Plätzchen (1 kg = € 21,20)	1 kg	21,20		
W-5161	Kaliumiodat (1 kg = € 271,00)	100 g	27,10		
W-5162	Kaliumiodid (1 kg = € 257,00)	100 g	25,70		
W-51079	Kaliumnatriumtartrat (1 kg = € 62,00)	250 g	15,50		
W-5165	Kaliumnitrat (1 kg = € 43,80)	250 g	10,95		
W-51950	Kaliumnitrat (1 kg = € 28,60)	500 g	14,30		
W-51080	Kaliumperchlorat (1 kg = € 206,00)	100 g	20,60		
W-51082	Kaliumpermanganat (1 kg = € 82,00)	100 g	8,20		
W-5167	Kaliumpermanganat (1 kg = € 54,20)	250 g	13,55		
W-51081	Kaliumpermanganat (1 kg = € 44,80)	500 g	22,40		
W-51952	Kaliumsulfat (1 kg = € 48,40)	250 g	12,10		
W-51953	Kaliumthiocyanat (1 kg = € 112,00)	100 g	11,20		
W-51954	Kaliumthiocyanat (1 kg = € 80,80)	250 g	20,20		
W-5171	Kalkwasser (1 l = € 26,80)	250 ml	6,70		
W-5170	Kalkwasser (1 l = € 14,80)	1 l	14,80		
W-51955	Kampfer (1 kg = € 187,00)	100 g	18,70		
W-51956	Kaolin (weißer Ton) (1 kg = € 52,40)	250 g	13,10		
W-51957	Kieselgur, gereinigt (1 kg = € 43,20)	250 g	10,80		
W-51958	Kongorot (1 kg = € 1.200,00)	25 g	30,00		
W-51959	Kristallviolett (1 kg = € 892,00)	25 g	22,30		
W-51085	Kupfer, gekörnt (1 kg = € 149,00)	100 g	14,90		
W-5177	Kupfer, gepulvert (1 kg = € 90,80)	250 g	22,70		
W-51083	Kupferfolie 0,1 mm stark, 22 cm x 26 cm (1 kg = € 232,00)	50 g	11,60		
W-5174	Kupferfolie 0,1 mm stark, 22 cm x 130 cm (1 kg = € 157,60)	250 g	39,40		
W-51962	Kupfer-I-chlorid (1 kg = € 170,00)	100 g	17,00		
W-5179	Kupfer-I-oxid (1 kg = € 88,00)	250 g	22,00		
W-51961	Kupfer-II-acetat (1 kg = € 210,00)	100 g	21,00		
W-51084	Kupfer-II-chlorid-Dihydrat (1 kg = € 122,00)	100 g	12,20		
W-51964	Kupfer-II-nitrat -Trihydrat (1 kg = € 78,80)	250 g	19,70		
W-5182	Kupfer-II-oxid, Pulver (1 kg = € 148,50)	100 g	14,85		
W-5181	Kupfer-II-oxid, Pulver (1 kg = € 104,80)	250 g	26,20		
W-5184	Kupfer-II-sulfat-1-hydrat (getrocknet) (1 kg = € 92,40)	250 g	23,10		

Best.-Nr.	Artikel	Abp.	Einzelpreis €	Menge	Gesamtpreis €
W-5185	Kupfer-II-sulfat-5-hydrat (1 kg = € 74,00)	100 g	7,40		
W-5183	Kupfer-II-sulfat-5-hydrat (1 kg = € 26,90)	1 kg	26,90		
W-5180	Kupferoxid, Drahtform (1 kg = € 622,00)	100 g	62,20		
W-51963	Kupfersulfatlösung, 1% (1 l = € 118,00)	50 ml	5,90		
W-51965	Kupfersulfatlösung ca. 1M (=15%) f.d. Elektrochemie (1 l = € 28,80)	500 ml	14,40		
W-5186	Lab-Pulver (Labenzym) (1 kg = € 1.084,00)	25 g	27,10		
W-5190	Lackmuslösung nach Kubel-Tieman (1 l = € 88,40)	250 ml	22,10		
W-5189	Lackmuslösung nach Kubel-Tieman (1 l = € 60,10)	1 l	60,10		
W-51966	D-(+)-Lactose (Milchzucker) (1 kg = € 96,00)	100 g	9,60		
W-5198	Lithium (1 kg = € 2.268,00)	25 g	56,70		
W-5199	Lithiumchlorid (1 kg = € 207,00)	100 g	20,70		
W-51967	Lithiumnitrat (1 kg = € 524,00)	25 g	13,10		
W-5201	Lugol'sche Lösung (1 l = € 65,60)	250 ml	16,40		
W-5200	Lugol'sche Lösung (1 l = € 29,15)	1 l	29,15		
W-51086	Luminol (1 kg = € 21.000,00)	1 g	21,00		
W-5202	Luminol (1 kg = € 15.800,00)	5 g	79,00		
W-51968	L-Lysin (1 kg = € 1.832,00)	25 g	45,80		
W-51087	Magnesiumarinnen	10 Stk	13,40		
W-51088	Magnesiastäbchen	25 Stk	19,80		
W-5208	Magnesium, Pulver (1 kg = € 129,20)	250 g	32,30		
W-5209	Magnesium, Späne (1 kg = € 66,40)	250 g	16,60		
W-5207	Magnesiumband (1 kg = € 1.164,00)	25 g	29,10		
W-51969	Magnesiumchlorid-6-hydrat (1 kg = € 65,00)	100 g	6,50		
W-5210	Magnesiumchlorid-6-hydrat (1 kg = € 21,80)	500 g	10,90		
W-5211	Magnesiumoxid, 98,5 % (1 kg = € 88,00)	100 g	8,80		
W-5212	Magnesiumsulfat, getrocknet (1 kg = € 22,80)	500 g	11,40		
W-51970	Magnesiumsulfat-7-hydrat (1 kg = € 21,20)	500 g	10,60		
W-51971	Magnesiumsulfat-7-hydrat (1 kg = € 17,00)	1 kg	17,00		
W-51973	Maleinsäure (1 kg = € 85,60)	250 g	21,40		
W-51972	Maleinsäureanhydrid (1 kg = € 114,00)	100 g	11,40		
W-5213	Malonsäure (1 kg = € 251,00)	100 g	25,10		
W-51974	D(+)-Maltose (Malzzucker) (1 kg = € 181,00)	100 g	18,10		
W-51975	Mangan-II-chlorid (1 kg = € 64,40)	250 g	16,10		
W-51977	Mangan-II-sulfat (1 kg = € 62,00)	250 g	15,50		
W-51976	Mangan-IV-oxid (Braunstein) (1 kg = € 65,00)	100 g	6,50		
W-5215	Mangan-IV-oxid (Braunstein) (1 kg = € 41,20)	250 g	10,30		
W-51978	D-Mannit (1 kg = € 103,50)	100 g	10,35		
W-51089	Marmor, Stücke zur CO ₂ Entwicklung (1 kg = € 26,60)	250 g	6,65		
W-5217	Marmor, Stücke zur CO ₂ Entwicklung (1 kg = € 14,75)	1 kg	14,75		
W-51979	Methacrylsäuremethylester (1 l = € 71,60)	250 ml	17,90		
W-5220	Methanol (1 l = € 13,45)	1 l	13,45		
	Methansäure siehe Ameisensäure				
W-5222	Methylenblau (1 kg = € 708,00)	25 g	17,70		
W-51980	Methylenblaulösung nach Löffler (1 l = € 89,00)	100 ml	8,90		















Best.-Nr.	Artikel	Abp.	Einzelpreis €	Menge	Gesamtpreis €
W-51981	Methylenblaulösung nach Löffler <i>(1 l = € 36,40)</i>	500 ml	18,20		
	Methylenchlorid siehe Dichlormethan				
W-51090	Methylorange <i>(1 kg = € 1.032,00)</i>	25 g	25,80		
W-51982	Methylorange <i>(1 kg = € 446,00)</i>	100 g	44,60		
W-51091	Methylrot <i>(1 kg = € 1.880,00)</i>	5 g	9,40		
W-5224	L(+)-Milchsäure, 80% <i>(1 l = € 69,60)</i>	250 ml	17,40		
W-52082	Molybdätosphorsäure <i>(1 kg = € 1.970,00)</i>	10 g	19,70		
W-51884	n-Decan <i>(1 l = € 213,00)</i>	100 ml	21,30		
W-51983	1-Naphthol <i>(1 kg = € 280,00)</i>	100 g	28,00		
W-51095	Natrium, Stücke <i>(1 kg = € 414,00)</i>	50 g	20,70		
W-51217	Natrium, Stücke <i>(1 kg = € 314,00)</i>	100 g	31,40		
W-51094	Natrium, Stücke <i>(1 kg = € 207,60)</i>	250 g	51,90		
W-5228	Natriumacetat, wasserfrei <i>(1 kg = € 55,60)</i>	250 g	13,90		
W-51984	Natriumacetat-3-hydrat <i>(1 kg = € 37,20)</i>	250 g	9,30		
W-51096	Natriumbromid <i>(1 kg = € 127,00)</i>	100 g	12,70		
W-51097	Natriumcarbonat, wasserfrei (Soda) <i>(1 kg = € 14,90)</i>	1 kg	14,90		
W-51219	Natriumchlorid <i>(1 kg = € 26,40)</i>	250 g	6,60		
W-51218	Natriumchlorid <i>(1 kg = € 17,20)</i>	500 g	8,60		
W-5232	Natriumchlorid <i>(1 kg = € 11,90)</i>	1 kg	11,90		
W-51098	Natriumchlorid <i>(1 kg = € 8,60)</i>	2,5 kg	21,50		
W-51986	Natriumdihydrogenphosphat <i>(1 kg = € 48,40)</i>	250 g	12,10		
W-5234	Natriumdisulfit <i>(1 kg = € 37,60)</i>	250 g	9,40		
W-51987	Natriumdithionit <i>(1 kg = € 66,80)</i>	250 g	16,70		
W-51988	Natriumdodecylsulfat (-laurylsulfat) <i>(1 kg = € 280,00)</i>	50 g	14,00		
W-51989	Natriumfluorid <i>(1 kg = € 97,60)</i>	250 g	24,40		
W-51990	Natriumformiat <i>(1 kg = € 51,20)</i>	250 g	12,80		
W-5235	Natriumhydrogencarbonat <i>(1 kg = € 15,80)</i>	1 kg	15,80		
W-51991	Natriumhydrogensulfat <i>(1 kg = € 40,00)</i>	250 g	10,00		
W-5237	Natriumhydroxid, Plätzchen <i>(1 kg = € 23,30)</i>	500 g	11,65		
W-5238	Natriumhydroxid, Plätzchen <i>(1 kg = € 19,60)</i>	1 kg	19,60		
W-51992	Natriumiodat <i>(1 kg = € 952,00)</i>	25 g	23,80		
W-5240	Natriumiodid <i>(1 kg = € 368,00)</i>	50 g	18,40		
W-5241	Natriumnitrat <i>(1 kg = € 46,00)</i>	250 g	11,50		
W-5242	Natriumnitrit <i>(1 kg = € 45,20)</i>	250 g	11,30		
W-51099	Natriumsulfat, getrocknet <i>(1 kg = € 31,40)</i>	250 g	7,85		
W-51751	Natriumsulfat-10-hydrat <i>(1 kg = € 75,00)</i>	100 g	7,50		
W-51220	Natriumsulfat-10-hydrat <i>(1 kg = € 35,60)</i>	500 g	17,80		
W-51100	Natriumsulfat-10-hydrat <i>(1 kg = € 29,00)</i>	1 kg	29,00		
W-50902	Natriumsulfid Schuppen <i>(1 kg = € 46,60)</i>	250 g	11,65		
W-51994	Natriumsulfit, wasserfrei <i>(1 kg = € 33,60)</i>	250 g	8,40		
W-5244	Natriumsulfit, wasserfrei <i>(1 kg = € 19,85)</i>	1 kg	19,85		
W-5247	Natriumthiosulfat-5-hydrat <i>(1 kg = € 31,20)</i>	500 g	15,60		
W-51752	Natriumthiosulfatlösung (0,1 Mol/L) <i>(1 l = € 24,10)</i>	1 l	24,10		
W-51997	Natronkalk <i>(1 kg = € 89,20)</i>	250 g	22,30		
W-51998	Natronlauge, ca. 32% <i>(1 l = € 13,90)</i>	1 l	13,90		

Best.-Nr.	Artikel	Abp.	Einzelpreis €	Menge	Gesamtpreis €
W-51103	Natronlauge, 40% (1 l = € 23,40)	500 ml	11,70		
W-5252	Natronlauge 0,1 Mol/L (1 l = € 17,20)	1 l	17,20		
W-5253	Natronlauge 1 Mol/L (1 l = € 17,80)	1 l	17,80		
W-51104	Nelkenöl (1 l = € 830,00)	10 ml	8,30		
W-51999	Nickel-II-chlorid (1 kg = € 244,00)	25 g	6,10		
W-5255	Nickel-II-chlorid (1 kg = € 145,00)	100 g	14,50		
W-52000	Nickel-II-sulfat (1 kg = € 111,00)	100 g	11,10		
W-51105	Nickel-II-sulfat (1 kg = € 86,00)	250 g	21,50		
W-51106	Ninhydrin (1 kg = € 1.970,00)	10 g	19,70		
W-52001	Ninhydrin-Sprühlösung für die DC (1 l = € 96,80)	250 ml	24,20		
W-52002	Nipagin (1 kg = € 800,00)	10 g	8,00		
W-51107	iso-Octan (1 l = € 50,00)	500 ml	25,00		
W-52003	n-Octan (1 l = € 230,00)	50 ml	11,50		
W-52004	n-Octan (1 l = € 83,60)	250 ml	20,90		
W-52005	Ölsäure (1 l = € 29,80)	500 ml	14,90		
W-5275	ortho-Phosphorsäure, 85% (1 l = € 45,20)	250 ml	11,30		
W-51108	Oxalsäure-2-hydrat (1 kg = € 88,00)	100 g	8,80		
W-52006	Oxalsäurediethylester (1 l = € 115,20)	250 ml	28,80		
W-52007	Palladium(II)-chlorid (1 kg = € 172.800,00)	1 g	172,80		
W-5261	Palmitinsäure (1 kg = € 123,50)	100 g	12,35		
W-5265	Paraffin, dickflüssig (1 l = € 42,00)	250 ml	10,50		
W-5264	Paraffin, dickflüssig (1 l = € 20,40)	1 l	20,40		
W-52009	Paraffin, dünnflüssig (1 l = € 20,50)	1 l	20,50		
W-5267	n-Pentan (1 l = € 49,60)	250 ml	12,40		
W-5266	n-Pentan (1 l = € 30,20)	1 l	30,20		
W-51111	Perchlorsäure, ca. 60% (1 l = € 362,00)	50 ml	18,10		
	Petrolether siehe Benzin				
W-5268	Phenol, kristallin (1 kg = € 120,00)	100 g	12,00		
W-51109	Phenolphthaleinlösung, 0,9 % (1 l = € 96,50)	100 ml	9,65		
W-51110	Phenolphthaleinlösung, 0,9 % (1 l = € 54,80)	250 ml	13,70		
W-51753	Phthalsäure (1 kg = € 243,00)	50 g	12,15		
W-51113	Phthalsäureanhydrid (1 kg = € 42,40)	250 g	10,60		
W-51114	1-Propanol (n-Propylalkohol) (1 l = € 42,40)	250 ml	10,60		
W-5277	1-Propanol (n-Propylalkohol) (1 l = € 30,20)	1 l	30,20		
W-51221	2-Propanol (Isopropylalkohol) (1 l = € 46,00)	250 ml	11,50		
W-5279	2-Propanol (Isopropylalkohol) (1 l = € 16,80)	1 l	16,80		
W-51115	Propionsäure (1 l = € 42,40)	250 ml	10,60		
W-51222	Pufferlösung pH 4,00 (1 l = € 39,20)	250 ml	9,80		
W-5281	Pufferlösung pH 4,00 (1 l = € 24,60)	1 l	24,60		
W-51223	Pufferlösung pH 7,00 (1 l = € 39,60)	250 ml	9,90		
W-5282	Pufferlösung pH 7,00 (1 l = € 25,60)	1 l	25,60		
W-51224	Pufferlösung pH 9,00 (1 l = € 42,40)	250 ml	10,60		
W-5283	Pufferlösung pH 9,00 (1 l = € 26,50)	1 l	26,50		
W-51116	Quarzsand (1 kg = € 59,00)	100 g	5,90		
W-51117	Quecksilber, rein (1 kg = € 492,00)	100 g	49,20		
W-51118	Quecksilber-II-chlorid (1 kg = € 318,00)	100 g	31,80		
W-5287	Quecksilber-II-oxid rot (1 kg = € 866,00)	25 g	21,65		
W-5288	Resorcin (1 kg = € 234,50)	100 g	23,45		

Best.-Nr.	Artikel	Abp.	Einzelpreis €	Menge	Gesamtpreis €
W-5292	Rubidiumchlorid <i>(1 kg = € 7.920,00)</i>	5 g	39,60		
W-5295	Salicylsäure <i>(1 kg = € 97,00)</i>	100 g	9,70		
W-51119	Salpetersäure, 65% <i>(1 l = € 37,20)</i>	500 ml	18,60		
W-5296	Salpetersäure, 65% <i>(1 l = € 25,60)</i>	1 l	25,60		
W-5301	Salzsäure, 25% konzentriert <i>(1 l = € 12,95)</i>	1 l	12,95		
W-5298	Salzsäure, 37% pa. <i>(1 l = € 19,80)</i>	1 l	19,80		
W-51120	Salzsäure, 37% rauchend <i>(1 l = € 32,00)</i>	250 ml	8,00		
W-51227	Salzsäure, 37% rauchend <i>(1 l = € 19,00)</i>	500 ml	9,50		
W-51226	Salzsäure, 37% rauchend <i>(1 l = € 11,30)</i>	1 l	11,30		
W-5299	Salzsäure, 37% rauchend <i>(1 l = € 8,60)</i>	3 l	25,80		
W-5302	Salzsäure 0,1 Mol/L <i>(1 l = € 15,10)</i>	1 l	15,10		
W-5303	Salzsäure 1 Mol/L <i>(1 l = € 22,10)</i>	1 l	22,10		
W-5306	Schiffs Reagenz <i>(1 l = € 65,20)</i>	250 ml	16,30		
W-52083	Schwefel, kristallin <i>(1 kg = € 128,00)</i>	100 g	12,80		
W-51121	Schwefel, Stangen <i>(1 kg = € 18,60)</i>	500 g	9,30		
W-5308	Schwefelkohlenstoff <i>(1 l = € 86,80)</i>	250 ml	21,70		
W-51122	Schwefelsäure, 95–98% <i>(1 l = € 30,00)</i>	250 ml	7,50		
W-5312	Schwefelsäure, 95–98% <i>(1 l = € 23,00)</i>	500 ml	11,50		
W-5309	Schwefelsäure, 95–98% <i>(1 l = € 20,70)</i>	1 l	20,70		
W-5310	Schwefelsäure, 95–98% <i>(1 l = € 15,73)</i>	3 l	47,20		
W-5314	Schwefelsäure 0,5 Mol/L <i>(1 l = € 18,50)</i>	1 l	18,50		
W-51229	Schweflige Säure, 5–6% <i>(1 l = € 62,40)</i>	250 ml	15,60		
W-5315	Schweflige Säure, 5–6% <i>(1 l = € 27,40)</i>	1 l	27,40		
W-51123	Sebacinsäuredichlorid <i>(1 l = € 1108,00)</i>	50 ml	55,40		
W-5317	Seesand, gereinigt <i>(1 kg = € 17,70)</i>	1 kg	17,70		
W-5318	Seifenlösung nach Boutron-Boudet <i>(1 l = € 64,40)</i>	250 ml	16,10		
W-51230	Siedesteinchen <i>(1 kg = € 36,00)</i>	250 g	9,00		
W-5320	Silberblech 0,2 mm <i>(1 kg = € 2.828,00)</i>	25 g	70,70		
W-5321	Silbernitrat <i>(1 kg = € 2.340,00)</i>	25 g	58,50		
W-51124	Silbernitratlösung, 5% <i>(1 l = € 241,00)</i>	100 ml	24,10		
W-5323	Silbernitratlösung 0,1 Mol/L <i>(1 l = € 103,20)</i>	250 ml	25,80		
W-50909	Silberoxid <i>(1 kg = € 6.800,00)</i>	5 g	34,00		
W-51125	Silicium <i>(1 kg = € 340,00)</i>	25 g	8,50		
W-5328	Stahlwolle (Eisenwolle) <i>(1 kg = € 43,50)</i>	200 g	8,70		
W-5327	Stärke, löslich <i>(1 kg = € 77,20)</i>	250 g	19,30		
W-50911	Stearinsäure <i>(1 kg = € 50,80)</i>	250 g	12,70		
W-51126	Strontiumchlorid <i>(1 kg = € 288,00)</i>	25 g	7,20		
W-5332	Strontiumnitrat <i>(1 kg = € 70,00)</i>	250 g	17,50		
W-51127	Styrol <i>(1 l = € 38,00)</i>	250 ml	9,50		
W-51754	Terephthalsäure <i>(1 kg = € 82,40)</i>	250 g	20,60		
W-51755	Terpentinöl, rectif. <i>(1 l = € 47,60)</i>	250 ml	11,90		
W-5340	Thermitgemisch <i>(1 kg = € 40,40)</i>	500 g	20,20		
W-5342	Toluol <i>(1 l = € 18,00)</i>	1 l	18,00		
W-51985	tri-Natriumcitrat-Dihydrat <i>(1 kg = € 45,60)</i>	250 g	11,40		
W-5343	Trichlorethylen <i>(1 l = € 23,50)</i>	1 l	23,50		
W-72170	Unisol 113, Universalindikator flüssig <i>(1 l = € 179,00)</i>	100 ml	17,90		
W-51253	Unisol 113, Universalindikator flüssig <i>(1 l = € 107,90)</i>	1 l	107,90		
W-5344	Unisol 410, Universalindikator flüssig <i>inkl. Küvetten</i>	100 ml	42,90		

Best.-Nr.	Artikel	Abp.	Einzelpreis €	Menge	Gesamtpreis €
W-5347	Universallösungsmittel (Ethanol 94% verg.) <small>(1 l = € 11,15)</small>	3x 1 l	33,45		
W-50228	Universal-Plastik-Küvetten MN13/72 für Unisol 113 + 410	5 Stk	36,00		
W-5348	Urease <small>(1 kg = € 9.360,00)</small>	5 g	46,80		
W-5354	Wasser, rein <small>(1 l = € 5,20)</small>	1 l	5,20		
W-5353	Wasser, rein <small>(1 l = € 2,28)</small>	5 l	11,40		
W-5358	Wasserstoffperoxid, 30% <small>(1 l = € 50,40)</small>	250 ml	12,60		
W-5357	Wasserstoffperoxid, 30% <small>(1 l = € 17,10)</small>	1 l	17,10		
W-5360	L(+)-Weinsäure <small>(1 kg = € 110,00)</small>	100 g	11,00		
W-5359	L(+)-Weinsäure <small>(1 kg = € 48,40)</small>	1 kg	48,40		
W-51129	Woodsche Legierung <small>(1 kg = € 416,00)</small>	50 g	20,80		
W-5363	Zink, granuliert, 99,995% <small>(1 kg = € 59,80)</small>	500 g	29,90		
W-51130	Zink, Pulver <small>(1 kg = € 78,00)</small>	100 g	7,80		
W-5364	Zink, Pulver <small>(1 kg = € 38,40)</small>	500 g	19,20		
W-51131	Zinkbromid <small>(1 kg = € 678,00)</small>	50 g	33,90		
W-5367	Zinkchlorid, trocken <small>(1 kg = € 59,20)</small>	250 g	14,80		
W-51132	Zinkiodid-Lösung <small>(1 kg = € 564,00)</small>	50 g	28,20		
W-51133	Zinkoxid <small>(1 kg = € 52,40)</small>	250 g	13,10		
W-5370	Zinksulfat-7-hydrat <small>(1 kg = € 36,80)</small>	250 g	9,20		
W-5405	Zinn, gekörnt <small>(1 kg = € 288,00)</small>	100 g	28,80		
W-51756	Zinn, Pulver <small>(1 kg = € 272,00)</small>	100 g	27,20		
W-51135	Zinn, Stäbchen <small>(1 kg = € 311,00)</small>	100 g	31,10		

Warnhinweise:

W-5378  Brandfördernd	W-5379  Explosionsgefährlich	W-5380  Gesundheitsschädlich	W-5381  Giftig	W-5387  Kann Krebs erzeugen	W-5388  Radioaktiv	W-5383  Reizend	W-5384  Minder giftig	W-5385  Hochentzündlich
W-5386  Sehr giftig	W-5389  Biogefährdend	W-72226  Brennbar (17 x 17 mm)	W-72244  Ätzend (17 x 17 mm)	W-72282  Umwelt (17 x 17 mm)	<p>Warnhinweise – je 10 Stück auf Streifen, angestanzt auf Folie selbstklebend, chemikalienbeständig 26 x 26 mm (außer W-72244, W-72226, W-72282 17 x 17 mm)</p>			

Best.-Nr.	Artikel	Abp.	Einzelpreis €	Menge	Gesamtpreis €
W-5378	Brandfördernd <small>(1 m² = € 606,51)</small>	1 Streifen	4,10		
W-5379	Explosionsgefährlich <small>(1 m² = € 606,51)</small>	1 Streifen	4,10		
W-5380	Gesundheitsschädlich <small>(1 m² = € 606,51)</small>	1 Streifen	4,10		
W-5381	Giftig <small>(1 m² = € 606,51)</small>	1 Streifen	4,10		
W-5387	Kann Krebs erzeugen <small>(1 m² = € 606,51)</small>	1 Streifen	4,10		
W-5388	Radioaktiv <small>(1 m² = € 606,51)</small>	1 Streifen	4,10		
W-5383	Reizend <small>(1 m² = € 606,51)</small>	1 Streifen	4,10		
W-5384	Minder giftig <small>(1 m² = € 606,51)</small>	1 Streifen	4,10		
W-5385	Hochentzündlich <small>(1 m² = € 606,51)</small>	1 Streifen	4,10		
W-5386	Sehr giftig <small>(1 m² = € 606,51)</small>	1 Streifen	4,10		
W-5389	Biogefährdend <small>(1 m² = € 606,51)</small>	1 Streifen	4,10		
W-72226	Brennbar <small>(1 m² = € 1.418,69)</small>	1 Streifen	4,10		
W-72244	Ätzend <small>(1 m² = € 1.418,69)</small>	1 Streifen	4,10		
W-72282	Umwelt <small>(1 m² = € 1.418,69)</small>	1 Streifen	4,10		